АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: ]

	[bookmark: _GoBack]19 июня 2019 г.
	г. Арсеньев
	№
	422-па

Об ограничении движения транспорта и о временном изменении движения автобусного транспорта по маршрутам регулярных перевозок

В связи с проведением ремонтных работ на сети водоснабжения по                                   ул. Октябрьская, в целях обеспечения безопасности дорожного движения в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить проезд транспортных средств по ул. Октябрьская в районе МКД № 51 с 09:00 часов до 17:00 часов 20 июня 2019 года.
2. Изменить на период с 08:00 часов до 18:00 часов 20 июня 2019 года движение автобусов, следующих по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа № 1 «Вокзал - Кирзавод - Солнечный», № 4 «Вокзал-Айболит», № 6 «Вокзал-Школа № 6», № 10 «Вокзал - Сельхозрынок - Айболит», № 11 «Вокзал-Речная», № 11А «Вокзал-Смена», № 12 «Вокзал-Балабина», № 12т «Вокзал-Тубдиспансер», по дорогам Арсеньевского городского округа в следующем порядке: начальная точка отправления – ул. 9 Мая - ул. Октябрьская – ул. Мира –                                           ул. Первомайская – ул. Щербакова – ул. Октябрьская, далее - по маршрутам следования; аналогично в обратном направлении.
3.	Рекомендовать:
- начальнику участка ЭОСС ООО «Кристалл» Глушак С.А. для обеспечения безопасности дорожного движения установить на время проведения работ соответствующие дорожные знаки по ул. Октябрьская.
- Межрайонному отделу МВД России «Арсеньевский» (Дулов) принять информацию пункта 1 настоящего постановления к сведению.
4.	Управлению жизнеобеспечения администрации городского округа (Голомидов):
4.1. Довести информацию до организаций, осуществляющих перевозки по муниципальным маршрутам, и компаниям, осуществляющим перевозки по межмуниципальным и междугородним маршрутам; рекомендовать предприятиям – перевозчикам, осуществляющим перевозки по межмуниципальным и междугородним маршрутам, изменить движение автобусов по территории Арсеньевского городского округа в указанный период.
4.2. Оповестить предприятия ЖКХ и социальной инфраструктуры о перекрытии движения по ул. Октябрьская в районе МКД № 51.
5. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение настоящего постановления и информации об ограничении движения транспорта на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы городского округа                                                                         В.С. Пивень

image1.png